
Carlos Moreno Rivero  9993882744
156 kW 26 de Enero de 2026

GDMTO 679060712649

17,327 kWh prom. $ 50,658

240 18,018 kWh $465

99.08 % MES $ 50,193

$607,891.00 MXN $14,919.00 MXN $592,972.00 MXN

650 W 240 672 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Propuesta 1 26 de Enero de 2026 10 de Febrero de 2026

# 20260158

Carlos Moreno Rivero  
9993882744

carlos.moreno@solaresdelsureste.com.mx

240 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Solis  Inverter 124 kW

228 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

228 UVIE

228 UIIE

1 Tuberia y sus accesorios

228 Costo por instalación del sistema

228 Material electrico

228 Ingenieria

1 Viaticos

Subtotal $ 908,315.31

IVA $ 145,330.45

TOTAL (MXN) $ 1,053,645.76

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 607,891.00 $ 14,919.00 $ 0.00 $ 592,972.00 $ 592,972.00 $ -460,673.76

2 $ 626,127.73 $ 15,366.57 $ 0.00 $ 610,761.16 $ 610,761.16 $ 150,087.40

3 $ 644,911.56 $ 15,827.57 $ 0.00 $ 629,083.99 $ 629,083.99 $ 779,171.40

4 $ 664,258.91 $ 16,302.39 $ 0.00 $ 647,956.51 $ 647,956.51 $ 1,427,127.91

5 $ 684,186.68 $ 16,791.47 $ 0.00 $ 667,395.21 $ 667,395.21 $ 2,094,523.12

6 $ 704,712.28 $ 17,295.21 $ 0.00 $ 687,417.07 $ 687,417.07 $ 2,781,940.19

7 $ 725,853.64 $ 17,814.07 $ 0.00 $ 708,039.58 $ 708,039.58 $ 3,489,979.76

8 $ 747,629.25 $ 18,348.49 $ 0.00 $ 729,280.77 $ 729,280.77 $ 4,219,260.53

9 $ 770,058.13 $ 18,898.94 $ 0.00 $ 751,159.19 $ 751,159.19 $ 4,970,419.72

10 $ 793,159.88 $ 19,465.91 $ 0.00 $ 773,693.96 $ 773,693.96 $ 5,744,113.68

11 $ 816,954.67 $ 20,049.89 $ 0.00 $ 796,904.78 $ 796,904.78 $ 6,541,018.47

12 $ 841,463.31 $ 20,651.39 $ 0.00 $ 820,811.93 $ 820,811.93 $ 7,361,830.39

13 $ 866,707.21 $ 21,270.93 $ 0.00 $ 845,436.28 $ 845,436.28 $ 8,207,266.68

14 $ 892,708.43 $ 21,909.05 $ 0.00 $ 870,799.37 $ 870,799.37 $ 9,078,066.05

15 $ 919,489.68 $ 22,566.33 $ 0.00 $ 896,923.35 $ 896,923.35 $ 9,974,989.41

16 $ 947,074.37 $ 23,243.32 $ 0.00 $ 923,831.05 $ 923,831.05 $ 10,898,820.46

17 $ 975,486.60 $ 23,940.62 $ 0.00 $ 951,545.99 $ 951,545.99 $ 11,850,366.45

18 $ 1,004,751.20 $ 24,658.83 $ 0.00 $ 980,092.37 $ 980,092.37 $ 12,830,458.81

19 $ 1,034,893.74 $ 25,398.60 $ 0.00 $ 1,009,495.14 $ 1,009,495.14 $ 13,839,953.95

20 $ 1,065,940.55 $ 26,160.56 $ 0.00 $ 1,039,779.99 $ 1,039,779.99 $ 14,879,733.94

21 $ 1,097,918.76 $ 26,945.37 $ 0.00 $ 1,070,973.39 $ 1,070,973.39 $ 15,950,707.33

22 $ 1,130,856.33 $ 27,753.73 $ 0.00 $ 1,103,102.59 $ 1,103,102.59 $ 17,053,809.93

23 $ 1,164,782.02 $ 28,586.35 $ 0.00 $ 1,136,195.67 $ 1,136,195.67 $ 18,190,005.60

24 $ 1,199,725.48 $ 29,443.94 $ 0.00 $ 1,170,281.54 $ 1,170,281.54 $ 19,360,287.14

25 $ 1,235,717.24 $ 30,327.26 $ 0.00 $ 1,205,389.99 $ 1,205,389.99 $ 20,565,677.12

Calle cualquiera



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 17,610.2 14,009.1 16,662.9 17,965.7 19,622.9 18,171.5 20,192.2 20,941.1 20,043.9 19,447.5 17,519.6 17,813.9

Consumo actual 18,800.0 16,000.0 16,720.0 14,400.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera



Calle cualquiera



Pago inicial $ 0.00
Tasa de interés anual 12.00 %
Plazo 12 meses

Mes Saldo inicial Pago Mensual Interés (1.00%) Abono a Capital Saldo Final
1 $ 1,053,645.76 $ 93,615.15 $ 10,536.46 $ 83,078.69 $ 970,567.07

2 $ 970,567.07 $ 93,615.15 $ 9,705.67 $ 83,909.48 $ 886,657.59

3 $ 886,657.59 $ 93,615.15 $ 8,866.58 $ 84,748.57 $ 801,909.02

4 $ 801,909.02 $ 93,615.15 $ 8,019.09 $ 85,596.06 $ 716,312.96

5 $ 716,312.96 $ 93,615.15 $ 7,163.13 $ 86,452.02 $ 629,860.94

6 $ 629,860.94 $ 93,615.15 $ 6,298.61 $ 87,316.54 $ 542,544.40

7 $ 542,544.40 $ 93,615.15 $ 5,425.44 $ 88,189.71 $ 454,354.69

8 $ 454,354.69 $ 93,615.15 $ 4,543.55 $ 89,071.60 $ 365,283.09

9 $ 365,283.09 $ 93,615.15 $ 3,652.83 $ 89,962.32 $ 275,320.77

10 $ 275,320.77 $ 93,615.15 $ 2,753.21 $ 90,861.94 $ 184,458.83

11 $ 184,458.83 $ 93,615.15 $ 1,844.59 $ 91,770.56 $ 92,688.27

12 $ 92,688.27 $ 93,615.15 $ 926.88 $ 92,688.27 $ 0.00


